
Město Pohořelice, Vídeňská 699, 691 23 POHOŘELICE 

Komise Rady města Pohořelice 

 
 

Zápis z jednání dopravní komise z 26. 06. 2023 

Čas: 17:00 

Místo: Zasedací místnost, Městský Úřad města Pohořelice, Vídeňská 699 

Přítomni:  Mgr. Pařil, Petr Rouzek, Chodelková, Fujtík, Langer, Urbič, Bc. Novák  

Omluveni: Ing. Bulín, Mgr. Miloš Rouzek, Mgr. Hrabina  

  

Program: 
1. Úvod 
2. Výstavba cyklostezek Znojemská a Šumický potok  
3. Přechod Pfann 
4. Umístění radaru Smolín  
5. Umístění ukazatelů rychlosti 
6. Diskuze 
7. Závěr 

  

1. Úvod  
 
Předseda komise přivítal členy komise a představil program jednání.  

  

2. Výstavba cyklostezek Znojemská a Šumický potok  
 
Předseda a členové komise diskutovali opět nad problematikou této investiční akce, jejíž 
realizace se díky přislíbené dotaci blíží. Předpokládaná realizace říjen 2023 – listopad 2024. 
Předseda komise informoval o přípravě výběrového řízení, které bude vyhlášeno v průběhu 
letních prázdnin.   
 
3. Přechod Pfann 
 
Členové komise diskutovali nad variantami provedení přechodu pro chodce, které zpracoval 
projektant. Jedná se o přechod pro chodce v blízkosti komunitního centra Pfann na náměstí 
Svobody. Členové se shodli na poloze a vyzvali k jednání s dotčenými orgány, především 
dopravním inspektorátem Policie ČR. 
 
4. Umístění radaru Smolín  
 
Předseda komise představil finální rozmístění úsekového měření rychlosti vozidel v místní 
části Smolín, který již byl odsouhlasen Policií ČR. Po získání územního souhlasu ke stavbě 
sloupů dopravní komise doporučuje zařadit investiční akci do rozpočtu města pro rok 2024. 
 
5. Umístění ukazatelů rychlosti 
 
Předseda komise informoval o nákupu 3x ukazatelů rychlosti, které mají zpomalit rychlost 
projíždějících vozidel, ale jsou jednodušeji umisťovány pouze jako dopravní značení. 



Město Pohořelice, Vídeňská 699, 691 23 POHOŘELICE 

Komise Rady města Pohořelice 

 
 

Dopravní komise souhlasí s umístěním 1x ulice Dlouhá, Pohořelice (při příjezdu od Přibic) a 
2x místní část Nová Ves (na začátku a konci místní části).  
 
6. Diskuze 
 
p. Langer upozornil na chybějící dopravní značení při křížení výjezdu z bývalých kasáren a 
ulice U kasáren 
  
7. Závěr 
Předseda komise poděkoval všem přítomným za účast na jednání komise.  
 

V Pohořelicích dne 03. 07. 2023 

 

  

Mgr. Patrik Pařil 
předseda komise 
 
 
 


